

# Grejfreak ApS

Gunnar Clausens Vej 58, 8260 Viby J

CVR-nr. 31 58 55 38

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2019.

---

Casper Østergaard Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Grejfreak ApS  
Gunnar Clausens Vej 58  
8260 Viby J

CVR-nr.: 31 58 55 38  
Stiftet: 1. juli 2008  
Hjemsted: Viby J  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Casper Østergaard Pedersen  
Kristian Juel Rasmussen

### Revision

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Roskildevej 37A, 3. sal  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af udstyr mv. til udsendte af det danske og andre forsvar, salg af udstyr mv. til fritidsbrug, samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.434 t.kr. mod 2.656 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.219 t.kr. mod 527 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.433.639</b>	<b>2.656.033</b>
1 Personaleomkostninger	-4.329.849	-1.679.328
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-155.553	-124.744
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.948.237</b>	<b>851.961</b>
Andre finansielle indtægter	0	900
2 Øvrige finansielle omkostninger	-377.785	-173.835
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.570.452</b>	<b>679.026</b>
3 Skat af årets resultat	-351.292	-152.300
<b>Årets resultat</b>	<b>1.219.160</b>	<b>526.726</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.276.256	583.822
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-57.096	-57.096
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.219.160</b>	<b>526.726</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	137.980	195.076
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>137.980</u>	<u>195.076</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	286.830	187.495
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>286.830</u>	<u>187.495</u>
Deposita	116.713	114.874
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>116.713</u>	<u>114.874</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>541.523</u></b>	<b><u>497.445</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.288.913	6.867.832
Varebeholdninger i alt	<u>13.288.913</u>	<u>6.867.832</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	568.180	235.843
Andre tilgodehavender	119.555	41.916
Periodeafgrænsningsposter	20.278	0
Tilgodehavender i alt	<u>708.013</u>	<u>277.759</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.996.926</u></b>	<b><u>7.145.591</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.538.449</u></b>	<b><u>7.643.036</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for udviklingsomkostninger	137.980	195.076
6 Overført resultat	2.461.033	1.184.777
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.724.013</b>	<b>1.504.853</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	35.096	48.278
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>35.096</b>	<b>48.278</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Kreditinstitutter i øvrigt	1.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.000.000	0
Gæld til pengeinstitutter	6.259.461	3.536.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.081.221	1.165.146
Gæld til associerede virksomheder	1.000.732	508.232
Selskabsskat	342.474	138.022
Anden gæld	1.095.452	742.055
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.779.340	6.089.905
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.779.340</b>	<b>6.089.905</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.538.449</b>	<b>7.643.036</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.917.008	1.503.122
Pensioner	23.569	11.939
Andre omkostninger til social sikring	49.890	23.288
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>339.382</u>	<u>140.979</u>
	<b><u>4.329.849</u></b>	<b><u>1.679.328</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>7</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>377.785</u>	<u>173.835</u>
	<b><u>377.785</u></b>	<b><u>173.835</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	364.474	154.022
Årets regulering af udskudt skat	<u>-13.182</u>	<u>-1.722</u>
	<b><u>351.292</u></b>	<b><u>152.300</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>5. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger primo	195.076	252.172
Overført fra Overført resultat	<u>-57.096</u>	<u>-57.096</u>
	<b><u>137.980</u></b>	<b><u>195.076</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.184.777	600.955
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.276.256</u>	<u>583.822</u>
	<b><u>2.461.033</u></b>	<b><u>1.184.777</u></b>
<b>7. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Vækstfonden	1.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>266.597</u>	<u>0</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.259 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til vækstfonden, 1.000 t.kr., har selskabet stillet sekundært virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 163.000 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 27 t.kr.		
Lejeforpligtelse:		
Selskabet indgået en lejekontrakt med en uopsigelsesperiode på 14 måneder, som udgør 315 t.kr.		

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kristian Juel Rasmussen

Direktionsmedlem

Serienummer: CVR:31585538-RID:86461370

IP: 85.191.xxx.xxx

2019-03-08 12:45:51Z

NEM ID 

## Casper Pedersen

Direktionsmedlem

Serienummer: CVR:31585538-RID:77128080

IP: 85.191.xxx.xxx

2019-03-08 13:02:18Z

NEM ID 

## Mikkel Thomsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:37315664-RID:82261879

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-03-08 13:04:05Z

NEM ID 

## Casper Pedersen

Dirigent

Serienummer: CVR:31585538-RID:77128080

IP: 85.191.xxx.xxx

2019-03-08 13:07:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MP6Y3-LZBLN-3WJNL-TTWG5-E48QT-F5GZD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>